



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 04.11.2019 № 421-п

г. Иваново

### **О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 457-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 457-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

слова «2019 год – 252465962,33 руб.» заменить словами «2019 год – 276433883,03 руб.».

2. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»:

2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

слова «2019 год – 23001295,75 руб.» заменить словами «2019 год – 23182776,22 руб.»;

слова «2019 год – 20368817,00 руб.» заменить словами «2019 год – 20550297,47 руб.».

2.2. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» в графе «2019 г.»:

в строке 1.1.1 цифры «33» заменить цифрами «31».

2.3. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей» в графе «2019 г.»:

цифры «23001295,75» заменить цифрами «23182776,22»;

в строке 1.2 цифры «10000,00» заменить цифрами «20000,00»;

в строке 1.4 цифры «20368817,00» заменить цифрами «20550297,47»;

в строке 1.8 цифры «165000,00» заменить цифрами «155000,00».

3. В приложении 5 к государственной программе Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»:

3.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

<p>«Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы</p>	<p>Реализация мероприятий осуществляется за счет средств, предусмотренных государственными программами Ивановской области: * «Развитие транспортной системы Ивановской области»: 2014 год - 17495581,00 руб.; 2015 год - 8425308,00 руб.; 2016 год - 4267849,40 руб.; 2017 год - 33580534,03 руб.; 2018 год - 12016397,71 руб.; 2019 год - 152733020,94 руб.; 2020 год - 124200000,00 руб.; 2021 год - 99200000,00 руб.; 2022 год - 99200000,00 руб.; 2023 год - 99200000,00 руб.; 2024 год - 99200000,00 руб. Исполнители: Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области: дорожный фонд: 2014 год - 17495581,00 руб.; 2015 год - 8425308,00 руб.; 2016 год - 4267849,40 руб.; 2017 год - 33580534,03 руб.; 2018 год - 12016397,71 руб.; 2019 год - 152733020,94 руб.; 2020 год - 124200000,00 руб.; 2021 год - 99200000,00 руб.;</p>
--	---

	<p>2022 год – 99200000,00 руб.;</p> <p>2023 год – 99200000,00 руб.;</p> <p>2024 год – 99200000,00 руб.;</p> <p>** «Информационное общество Ивановской области»:</p> <p>2014 год - 35475340,00 руб.;</p> <p>2015 год - 34000000,00 руб.;</p> <p>2016 год - 42961152,52 руб.;</p> <p>2017 год - 39000000,00 руб.;</p> <p>2018 год - 39065500,00 руб.;</p> <p>2019 год - 40414869,09 руб.;</p> <p>2020 год - 0 руб.;</p> <p>2021 год - 0 руб.;</p> <p>2022 год - 0 руб.;</p> <p>2023 год - 0 руб.;</p> <p>2024 год - 0 руб.</p> <p>Исполнители: Департамент развития информационного общества Ивановской области:</p> <p>областной бюджет:</p> <p>2014 год - 35475340,00 руб.;</p> <p>2015 год - 34000000,00 руб.;</p> <p>2016 год - 42961152,52 руб.;</p> <p>2017 год - 39000000,00 руб.;</p> <p>2018 год - 39065500,00 руб.;</p> <p>2019 год - 22878533,43 руб.;</p> <p>2020 год - 0 руб.;</p> <p>2021 год - 0 руб.;</p> <p>2022 год - 0 руб.;</p> <p>2023 год - 0 руб.;</p> <p>2024 год - 0 руб.</p> <p>Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области:</p> <p>областной бюджет:</p> <p>2019 год - 17536335,66 руб.».</p>
--	--

3.2. В подпункте 2.1 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:

абзац третий дополнить словами «, с 01.08.2019 – Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области.»;

слова «с 2014 по 2018 годы.» заменить словами «с 2014 по 2019 годы.».

3.3. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

3.3.1. В графах «Объем финансирования, всего», «За счет средств дорожного фонда Ивановской области»:

в строке 1 цифры «723064781,14» заменить цифрами «723597802,08»;

в строке 1.1, в подстроке «2019» цифры «1200000,00» заменить цифрами «3000000,00»;

в строке 1.2, в подстроке «2019» цифры «10000000,00» заменить цифрами «0,00»;

в строке 1.3, в подстроке «2019» цифры «1000000,00» заменить цифрами «5000000,00»;

в строке 1.4, в подстроке «2019» цифры «50000000,00» заменить цифрами «0,00»;

в строке 1.5, в подстроке «2019» цифры «90000000,00» заменить цифрами «144733020,94».

3.3.2. Строки 2 и 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.	Основное мероприятие «Развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения»	2016 - 2024	161441521,61	-	161441521,61	Департамент развития информационного общества Ивановской области, с 01.08.2019 Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области.»
2.1.	Мероприятие «Обеспечение функционирования региональной системы видеofиксации нарушений правил дорожного движения»	2016	42961152,52	-	42961152,52	
		2017	39000000,00	-	39000000,00	
		2018	39065500,00	-	39065500,00	
		2019	40414869,09	-	40414869,09	
		2020	-	-	-	
		2021	-	-	-	
		2022	-	-	-	
		2023	-	-	-	
2024	-	-	-			

3.3.3. В строке «Итого по приложению»:

цифры «880483633,66» заменить цифрами «885039323,69», цифры «723064781,14» заменить цифрами «723597802,08», цифры «157418852,52» заменить цифрами «161441521,61»;

в подстроке «2019» цифры «188592200,00» заменить цифрами «193147890,03», цифры «152200000,00» заменить цифрами «152733020,94», цифры «36392200,00» заменить цифрами «40414869,09».

4. В приложении 6 к государственной программе Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»:

4.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

слова «2019 год – 229464666,58 руб.» заменить словами «2019 год –

253251106,81 руб.,»;

слова «2019 год – 226418386,67 руб.,» заменить словами «2019 год – 250386216,49 руб.,»;

слова «2019 год – 3046279,91 руб.,» заменить словами «2019 год – 2864890,32 руб.,».

4.2. В разделе 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:

подпункт 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Создание и содержание центра обработки вызовов (ЦОВ).

Мероприятие предусматривает:

- корректировку проектно-сметной документации на создание Системы-112 (далее - Проект);

- финансирование расходов на текущее содержание и на осуществление деятельности ЦОВ, персонала ЦОВ, проведение аттестации Системы-112;

- организацию вопросов резервирования ЦОВ, создание объекта резервирования (далее - РЦОВ) и каналов связи;

- содержание сетей связи и передачи данных, техническая поддержка работоспособности Системы-112;

- интеграцию с информационной Системой «103» Департамента здравоохранения Ивановской области;

- интеграцию с информационными Системами-112 соседних субъектов: Костромской, Владимирской, Нижегородской, Ярославской областями;

- интеграцию с информационными системами Министерства внутренних дел Российской Федерации;

- интеграцию с информационной системой ЭРА-Глонас.

Исполнитель мероприятия - комитет Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты населения.

Непосредственная организация выполнения указанных работ осуществляется ОГКУ «Управление по обеспечению защиты населения и пожарной безопасности Ивановской области.

Срок реализации мероприятия – с 2018 по 2024 годы.».

4.3. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

пункт 3.1 дополнить подпунктом 3.1.2 следующего содержания:

«3.1.2.	Количество интегрируемых информационных систем	единиц	-	1	7	7	7	7	7»
---------	--	--------	---	---	---	---	---	---	----

4.4. Пояснения к таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» пунктом «з» следующего содержания:

«з) значение целевого индикатора (показателя) 3.1.2 определяется

по данным управленческого учета, осуществляемого комитетом Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты населения.».

4.5. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей» в графе «2019 г.»:

в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей» в графе «2019 г.»:

цифры «229464666,58» заменить цифрами «253251106,81»;

цифры «88242279,91» заменить цифрами «88426715,89»;

цифры «84750000,00» заменить цифрами «85115825,57»;

цифры «3046279,91» заменить цифрами «2864890,32»;

цифры «115022386,67» заменить цифрами «117100444,62»;

цифры «26200000,00» заменить цифрами «47723946,30».

**Губернатор  
Ивановской области**



**С.С. Воскресенский**